



Äldre tycker till om äldreomsorgen

Socialstyrelsen har nu släppt resultatet från årets enkät till alla äldre med hemtjänst eller särskilt boende i landet. Enkäten genomfördes våren 2022 efter två år med pandemin. De äldre i Vingåkers kommun är genomgående mer positiva till sin omsorg än de äldre i övriga länet och riket som helhet.

Särskilt boende

82 % är nöjda eller mycket nöjda med boendet som helhet.

100 % är nöjda med bemötandet från personalen (91 % i länet och 92 % i riket).

94 % av de boende har högt förtroende för personalen (81 % i länet och riket).

86 % tycker att personalen tar hänsyn till önskemål.

64 % är nöjda med aktiviteterna i boendet vilket är klart bättre än länet och riket (50 % och 54 %).

76 % anser att personalen har tid att utföra sina uppgifter.

64 % tycker att man kan påverka när på dagen olika insatser ska ges.

94 % tycker att det är lätt att få träffa en sjuksköterska (72 % i länet och 69 % i riket).

75 % anser att det är lätt att få träffa en läkare (46 % i länet och 45 % i riket).

Även när det kommer till maten och matstunden är de äldre på särskilt boende i Vingåkers kommun mer nöjda än de äldre i länet och riket.

Det är avsevärt fler i Vingåker som inte upplever att de under pandemin blivit mer ensamma 82 % (mot 64 % i länet och 59 % i riket.) Det är också fler som anser att möjligheten till utevistelse inte påverkats negativt av pandemin 65 % (mot 46 % i länet och 44 % i riket).

De områden som de boende i Vingåker är mer missnöjda med är inomhusmiljön i gemensamma utrymmen och utomhusmiljön kring boendet. Det är bara 31 % som är nöjda med inomhusmiljön och 50 % som är nöjda med utomhusmiljön.

Forts. nästa sida



Hemtjänsten

För hemtjänsten är skillnaderna mot länet och riket mindre men glädjande är att:

85 % är nöjda med hemtjänsten som helhet.

84 % anser att personalen har tillräckligt med tid för sina uppgifter.

95 % tycker att personalen har ett bra bemötande och att 90 % har förtroende för personalen.

79 % anser att biståndsbesluten stämmer med deras behov.

Det är mindre andel med hemtjänst i såväl Vingåker (67 %) som i länet (71 %) och riket (68 %) som upplever att de inte blivit mer ensamma under pandemin.

– När de äldre själva får komma till tals blir bilden av äldreomsorgen betydligt mer positiv än den som ofta förekommer i debatten. Vingåkers kommun har professionell personal som bemöter brukare i särskilt boende och med hemtjänst på ett bra sätt. Personalen är lyhörd och försöker vara tillmötesgående. Brukare med hemtjänst tycker att de får de insatser de behöver och hyresgästerna på särskilt boende trivs, säger socialnämndens ordförande Robert Skoglund (S) efter att ha gått igenom resultatet. Kommunen behöver dock ta ett ordentligt tag kring såväl inom- som utomhusmiljöerna vid det särskilda boendet, avslutar Robert.



KONTAKT:

Robert Skoglund, socialnämndens ordförande, 070-73 65 564

Dag Wallströmer, socialchef, dag.wallstromer@vingaker.se, 070-55 63 170